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Od té doby co nynější admioi

KrXlovna anglicka v uznaní
chrabrosti irských vojínů na boji-

šti jiho-africké- nařídila vztyČeul

vlajky irské v den sv Patricka na
radnici londýnské Ctí podobné
dosud nikdy vlajce irské se nedo-

stalo zda však uznáním tím odvě-

ká zášť irská vůči Anglii usmířena
bude jest ovšem velkou otázkou

- St LOUNSKÝM JEDNÍM SOUDCEM

vynešen byl rozsudek jímž uzná-

no bylo právo manžela kterýž
nájem správně platí k rozbití
dveří tak aby domů dostati se
mohl když by jej manželka z ja-

kýchkoliv příčin vpustiti nechtěla
Soudce rozhodnul tedy že ženatý
muž má přec nějakých práv jichž

— Do Sidney přijel v úterý ten
nejdelšf vlak jakýž kdy po tratích
Union Pacific dráhy jel Sestával
totiž ze 1 1 1 nákladních vozů jichž
náklad dohromady 4443 tun ob-

nášel
— V Hastings prohlášen byl v

úterý šíleným bankéř Frank Er
hardt Týž "již minulého podzimu
do blázince byl poslán a sotva
před dvěma měsíci co uzdravený
propuštěn byl

— Ve Springfield zatčeni byli
v pondělí tři mladíci dva běloši
a jeden černoch pro spálení ná-

kladního vozu dráhy Burlington-sk- é

v Manley a do Plattsmouth
k soudu dopraveni
— Dr E C Patterson zku-

šený zubní lékař ze Schuyler bude
dělat zubní práci všeho druhu v
officu dr Jos Pecivála v Prague
dne 30 a 31 března a pak každý
poslední pátek a sobotu v mě-

síci 53mI
— Jestli potřebujete dobrý va-z- ač

aneb sekací stroje na seno
obraťte se na p V J Uřídila v
Abie Neb jenž zastupuje jednu
z nejlepŠích firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-
lečnost Decring Harvester Co tf

předložení" počet dolarů na kte
réž dotýčná nota zní Těchto zele
Háků neboli not jest vydáno a

oběhu za 1340000000 Záloha
zlata v pokladně k udržení těchto
zelefláků v plné ceně obnáší

150000000' tak že pouze jen

190000000 není kryto Kdyby
snad nastala někdy doba že by

všechny zelefiáky do posledního
předloženy byly k výměně neb vý

platě tedy by tó ovšem vyžádalo
vydání úpisů v obnosu $190000- -

000 Však možnost taková by na

stala pouze jen tehdy kdyby zvo
len byl stříbrařský president s

stříbrařský kongres a nastala oba
va že nynější zákon bude odvolán
a měna země znehodnocena Pak

by nepochybně v dubě mtzi vol

bou a nastoupením nového presi
denta a nového kongresu každý
spěchal zabezpečiti se zbaviti se
zeleSáků a jiných papírových pe
něz a nabýti za ně zlata tak jako
bylo před minulou volbou presi
dentskou Pak by každý kdo by

peníze měl ani samého Coin Har
vey nevyjímaje hleděl si zaopatřili
zlata a uložiti je tak aby v pádu
znehodnocení peněz měl v rukou
měnu plnocennou -

Jedním z následků nového zá-

kona bude nepochybně založení
více národních --banků a sice men
ších Podle zákonů dosavadních

mohly Národní Banky být zaklá

dány v městech menších pouze s

kapitálem $50000 a při ceně ja-

kou musily platiti za úpisy jichž
musely míti co záruku za svou cir-

kulaci nevyplatilo se jim vydávati
bankovek do té míry do jaké zá-

kon připouštěl Jestli totiž chtěly
míti právo k vydávání bankovek

musily koupiti úpisy za něž pla-

tily 112 až 125 za 100 a po ulo
žení týchž moblv vvdati za ťoo
bankovek na každý stodolarový
úpis Banky proto nehledaly roz- -

šířiti svou cirkulaci Nyní však
bude poněkud jinak Jednak zákon
bankům dovoluje vydati úpisů na

plný obnos znění úpisů a jednak
povoluje též zakládání národních
banků v menších městečkách s ka-

pitálem menším totiž 1125000
Lze tedy očekávati ' že se počet
banků rozmnoží přírůstkem banků
menších v malých městech a že

banky rozmnoží ' zároveň i svou
cirkulaci

My jsme toho pevného přesvěd-
čeni že zákon právě přijatý bude
zemí pouze jen ku prospěchu
Ním postavena bude naše měna
aa základ pevný a nebude nijaké
pochybnosti více o tom co bv ta
neb ona vláda učiniti chtěla neb
mohla leda by zároveň i kongres
ovládala a změnu v zákoně spůso-bi!- a

Ti} kteří věřili strašákům

stříbrařským' kteří předpovídali
zkázu a zhoubu od měny zlaté a

jedinou spásu od volné ražby stří-

bra v poměru 16 ku 1 jestliže za

minulé tři roky se ještě nepřesvěd-
čili o plancsti strašáků stříbrař-skýc- h

budou míti příležitost k to
mu nyní když učiněn pravý opak
toho než co oni požadovali a zlato
za jediné měřítko ceny ustanoveno

jest Jestli jest i jen nejmenšího
zbla pravdy na jpjich dlouholetém
blábolení musí hned ale hned
nastati bída a nouze zkáza a zá
huba celé země neboť jestliže by-

lo "zločinem" velkým že v r 1873

když jsme vůbec neměl! žádnou
tvrdou měou ani zlato 1 ani stří-

brnou vypuštěn byl ze zákona
mincovního stříbrný dolar pak
jest zákon korunováním "zločinu"'

toho neboť dovršuje onen první
krok tehdy učiněný Tak tedy po-

zor na ten obrovský "zločin z r

1900 jak se na národu mstíti
bude!

NEBRASKA

— Nejlepší doutníky jsou Porto
Rico jež vyrábí V Pospíšil ve

Wilber Neb — Zkuste je 79tí
— Poštmistrem ve Wilber jme-nov- áa

byl ve středa jak z Wash-

ingtonu oznámeno TJ Taylor
— V Superior zatčen byl ve

středa maršálem spolkovým Ad

Ebrbart na obžalobu z ukradení

$65 z dopisu manželce jeho
svědčícího

— V Howe postřelil se v úterý
při čistění revolveru 22tiletý G

Cummings Kule zasáhla jej do

obličeje a lékaři nepodařilo se ji
naleznouti

— Ve Wahoo podána byla ve

středu okresním komisařům žá-

dost aby vstoupili ve vyjednáváaí
okresními komisary okresu Dou-gla- a

vzhledem ku zřízení mostu

přes řeku Platte jímž by spojení
obou okresů docíleno bylo Žá
dost podepsána 47 farmery hlav

ni a Union precinktu kdež most
onen by se nalézal

Jestli jen ždibec pravdy v tom
co hlásáno bylo listy stříbrařský-m- i

po minulých pětadvacet roků

pak dopustila se nynější admini-

strace a nynější kongres největŠího
finančního zločinu za celé toto
století Pomyslete jen: Minulým
úterkem dospělo se v kongresu ku

konečným krokům jimiž přijat
byl zákon kterýmž veškerá naše
měna v této zemi staví se na zá-

klad zlatý a veškeré naše povinno-
sti jež máme totiž dluhy národ-

ní naše úpisy noty a zeleňáky
atd stávají se splatnými ve zla-

tě aneb hodnotě zlatu rovné
Hned dnem následujícím totiž ve

středu podepsal president zákon
tento tedy hrůzo hrůzoucí již
po dva dny úpíme pod vládou
Wall streetu a Lombard streetu a

"zlatých brouků"
Nevíme jestli který z našich

čtenářů již spozoroval tu velkou
změnu která se stala aniž víme
zdali bude pozorovat! jakou zrně

nu poměrů již po několik roků

panujících My alespoS prozatím
o tom pochybujem neboť jediná
změna kteráž vlastně učiněna

jest byla ta že nyní pevně záko-

nem ustanoveno jest to čeho až

posud tak jako tak bylo šetřeno
Vláda naše právě tak dobře za

presidenta Clevelanda jako za
všech předcházejících i následují
cích vlád republikánských pečo-
val o to aby udržela plnocennost
a rovnocennost naší měnv tedv

právě to k čemu směřuje zákon

právě přijatý
S prvním lednem 1879 vstou-

pil v platnost zákon o návratu ku

tvrdé měně po igletém znehodno-

cení měny papírové Tak jako často
bývá byl tento zákon kompromis-
ním a proto nebyl dosti rozhod-

ným neboť jím a jinými pozdější-
mi opatřeními činěno bylo udržení
naší papírové měny v plné hodno-

tě dosti obtížným v dobách kdy
důvěra klesati počala Ovšem
sekretáři pokladny bylo dáno prá
vo prodávati úpisy za účelem na-

bytí zlata k udržení oběhové měny
v plné ceně však ze strany druhé
zákon rovněž nařizoval aby zele-fiák- y

neboli papírové peníze jež
byly za zlato vyměněny byly opět
do oběhu dávány Následkem toho

povstal onen "nekonečný řetěz

kterým za doby presidenta Cleve
landa vytahováno bylo zlato z

rychle jak se prodejem
úpií4 do ní hrnule Zákon nyní
ajatý takovéto nesnáze odstraní

Pojednal! isme o něm tiž dříve
obšírně a připomínáme pouze že

jedním z jeho opatření jest že

když vydáno bude zlato za zele-

nány a tyto následkem toho do

pokladny přijdou nesmí býti zno-

vu jinak vydávány nežli opět vý-

měnou za zlato tak že nemůže

povstat! Žádný takový "nekonečný
řetěz" jako za presidenta Cleve-

landa Když by byly jednou zele- -

fiáky staženy zůstanou staženy a
na místě nich kolovati bude zlato
za ně vyplacené Aniž by tedy na-

stalo jaké umenšení měny v oběhu
se nalézající zabráněno bude opa
kovaní se manipulac takovyca ja-

ko za presidenta Clevelanda jimiž
tak mnohý východní bankéř byl
obohacen
Stříbraři a odpůrci předlohy této

ovšem předpovídají strašné věci a

překrucujíce pravý stav věcí vy-

mýšlí si všeliké námitky proti zá-

konu Tak ku příkladu zákon mezi

jiným ustanovuje aby vydány byly
nové bondy čili úpisy splatné po
30 letech a nesoucí pouze 2 pro-

centa kteréž by si mohly banky
vydávající národní bankovky vy-

měnili za své nynější 3 4 a 3 pro
centové úpisy a použiti co záruku
za svou cirkulaci To' vykřikují
stříbraři za nové vydání úpisů za
rozmnožení dluhu kdežto kdoko-

liv jen špetku zdravého rozumu
má musí viděti že to znamená

pouze a jedině jen sníženi úroků a

tedy výhodu pro zem Podobně

jest i opatřením kterýmž se dá

vá právo sekretáři finančnímu vy- -

dati tříprocentové úpisy jednoroční
za účelem koupě zlata kdyby bylo
zapotřeby tak Čiaiti jako druhdy
za správy Clevelandovy Také toto

vyhlašuje se ze strany stříbrařů
za rozmnoženi dluhu ba straší se

novým "nekonečným řetězem'
ač přece každému musí býti pa-

trným vzhledem k opatřením dří-

ve vzpomenutým že sekretář finan
ční by mohl pouze jen obmezený
počet těchto úpisů vydat! a to bez
rozmnožení dluhu Naše nynější
zelefiáky jsou noty jsou dluh

Nejsou to certifikáty kteréž by
svědčily o tom Ze za každý ten

papír leží v pokladně skutečných
peněz v tomtéž obnosu nýbrž

jsou to noty jako každé jiné noty
kteréž byly vydané co noty a jimiž
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Zi drobné ohláSKy obyčejné velkosti neufe
whujki paluo čitlme 7R cent A za třikrát 2a
nizii 4 oblátem biahoorani umrti a Jiná citá
me SlUO iH palce za každé uveřijníní
Nerhí k 'ý Droto pfiloží obiednávcn toiik
ptiněz Jak velkou ohlášku míli sl přeje Ceny
ihláSek ca delií dobu oznámí ta ochotně na
mzadáui

Zásilky peněz
!ou nejbezpecnřjsí když se koupi na poStě
3 b expressu "Money Order" a týi nám se
iaxle Tež v registrovaném doulse aneb oo--

ukikou bankovní Jest zásilka jista Kdo
chce platitl 'cbeckem" na bank nechť zněle
o '£ centů více proto že tolik imisí tne platit
Dun k u za xoiexci aneo ar aoupi stnuiiKU

(draft) na Omanu Chicago neb New Vork Na
miste drobnycn peněz pmineme tez i i
is centové koikt VSechny zásilky nechť jsou
zxsláoy pod moaucnou aaresou pouze tun
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Omaha Neb

Omaha Nebr 16 března 1900

1É (id
Mezi našimi odběrateli shledá

váme dosud mnohé kteří se na
letošní rok nepředplatili aneb za
léta minulá dluhují Doba prémií
se nyní blíží rychle již ku konci a

všichni kteří posud předplaceno
nemají učiní dobře když neod-

kladně se předplatí a tak ně-

kterou z našich cenných prémií
si zajistí ' UpozorQujeme na nové

prémie jež nyní uveřejfiujem po-

dotýkajíce že máme posud všechny
prémie dříve uveřejňované mimo
kalendářů a mažeme Čtenářům po
libosti posloužili " Ku dluhujícím
máme říci totot V nynějších do-

bách prospívá až na nepatrné vý-

minky každý dosti obstojně tak
že není pražádná výmluva ani

pro rolníka ani pro dělníka proč
by nemohl dluh svůj zaplatit a

časopis předplácet Očekáváme

proto od všech kteří nám dluhují
Že se vyrovnají "Za dob dřívěj
ších kdy panovala v zemi tíseS
čekali jsme trpělivě avšak nyní
musíme požadovati co nám patří
tak abychom i my se vyrovnati
mohli Doufáme že tato upomínka
postačí a že nemusíme bráti úto-

čiště k jiným

Vydavatelé Pokroku Západu

BOERSKÝ PRESIDENT KRUGER MOHL

by být požádán o zakročení v záj-

mu míru mezi spornými stranami
v Kentucky a president McKinley
mohl by se mu za to odvděčiti za-

kročením v zájmu Boerů u Anglie

Kdyby sociAlní demokracie kte-rá- ž

letos presidentský lístek do

pele postavila všechny své poža
: uavy v Barúúúl pialiorine cusa
žené prosadili měla tu nezbýva
lo by obchodníkům nic jiného
než aby zavřeli krám — a běželi

pro úřad

- Sněmem iowským zavržen byl íá-vr- h

na předložení v příští volbě
státní k odhlasování dodatku jímž
by ženské právo hlasovací zavádé

l o bylo Patrně byli zákonodárci
IUUU UOUICUUf lil CL Id JdKU
tak již dosti "trablů ' a že není
tudíž třeba nový ma přidělávat!
-
Zajatí boersti geseralové musí

pokládáni býti Angličany za osoby
velice důležité neboť jinak zajistě
nebylo by nakládáno s nimi tak

jako naloženo bylo a největším
vojevůdcem novověkým Napole
onem Odveženi totiž budou prá
ve tak-- lano on co zajeti na
ostrov av Heleny

ťfclTOMNT BLAHOBYT JAKEMUZ SE

země Bale těší odráží se nejlépe v

darech jež za minulý rok účelům

vychovatelským náboženským a

dobročinným učiněny byly Ob--

tkCAirv iarv rutn a rvrAri
Státech dohromady £79749956
proti #23984900 v roce 1898 a

133612814 v roce 1897

Na Kube učiněn byl vzhledem k

umírnění - bídy venkovského oby-

vatelstva pravý krok ve pravém
směru Místo dosavadního roz-dělov-

potravin jímž lid v při-rnn- A

Mmn lenivosti íen oaňaa

rovin přikročeno totiž k rozdělo-

vání potahů a přístrojů hospodář-

ských tak aby pří přirozené
bohatosti půdy tamní lid záhy
1VC3 TUIUI rj&iru vju'íu w

Ctil :

strace nastoupila politiku rozpína
vosti výbojnosti militensmu
imperialismu my jak znáio jsme
nemohli se pro směr ten nadchnou- -

ti Různé jiné Časopisy republi
kánské neustávaly ve schvalování
a velebení administrace a politiky
dotyčné však my pojímali vše

zrakem střízlivým jsouce přesvěd-
čeni že nadejde doba kdy národ

probéře se z opojení do něhož
uvrhlo jej štěstí válečné slavná
vítězství dobytá nad chudičkým a

slabouukým Španělskem Jedním
z nejfanatičtěji nadšených repub-

likánských časopisů pro novou

politiku země byla chicagská Tri-

bun všdk jak se zdá dostavuje
se již i u této poněkud střízlivost
V jednom z minulých čísel píše jak
následuje: '

"Administrace pidla do nesnází
v mnoha směrech Jest patrným
že administrace má naléhavě

rozumných rádců Slovem
"rádcové" nemíníme redaktoiy
časopisů nýbrž muže kteří měli
zkušenosti v obecném životě Pre-

sident měl by raditi se častěji
nežli jak se zdá činí s muži kteří
ví něco o zákonech a znají je že

zkušenosti v zákonodárných a vý-

konných úřadech Měli by to býti
mužové kteří sloužili v městských
radách aneb státních zákonodár-
ních když ne v kongresu a to
mužové kteří nestojí tak vzdáleni
lidu aby nevěděli jaké náhledy a

city převládají Mnoho bylo ře

čeno o tom že president má v

úmyslu "míti ucho při zemi''
Jestliže ucho jeho bylo při zemi v

poslední době nebylo to při zemi
americké

"Jsou někteří republikáné kte-

ří se nedovedou tak rychle obrace
ti jako president aniž toho litují
že mají nedostatek pružnosti v tom-

to ohledu President aniž by
toho bylo zapotřeby převzal všech-

nu zodpovědnost za projití sně-

movnou ochromeného a nedosta-

tečného zákona ohledně Porto
Rico zákona to kterýž konečně
bude zavržen oběmi sněmovnami
v kongresu

- Mohl zůstati klidným
aneebatiobě sněmovny aby "spa-
sení svého samy docílily v bázni a

třesení" a mohl ponechat! konfe4

renční komisi senátu že pravou
věc v tom ohledu učiní

"Bouře se stahuje Předloh a

zákona pro ťorto Kico bude se
muset obětovati Jest podporo-
vána málokým Všechny tři ča

sopisy chicagské kteréž stály při
presidentu jsou v této věci proti
němu Tak jest Indianapolis-Jou-

r

nai kdežto celá Indiána jest v

pozdvižení a kvašení Jest patr
ným odpor proti předloze zrůstá
Jediná cesta jak jej odstraň i ti jest
aby chybující vůdcové připustili
)že svedli stranu s jejího pravého
směru a slíbili že navrátí se ku

cestě jistější
"Jest zapotřeby opatrného vý

boru vúdeovského (steering com- -

mitee) ve sněmovně A ještě více

jest zapotřeby lodivoda v kabinetu
jest tam zapotřeby čerstvého ma
teriálu — lidí kteří nejsou "dil

Ietanty" v politice nýbrž zkuše

nými v Životě obecném kteříž

jsou vyrostlými v umění státnickém
a znají smýšlení kongresu a lidu
muži kterýmž se těchto vlastností
nedostává na kteréž mají vliv spo-

lečenské styky ve Wishingtoně a

kteří považují za vrchol lidského
blaha býti pozváni britickým vy-

slancem k hostině nejsou patřič
nými rádci pro amerického presi-
denta

~ V jeho radě měli by zase-

dat! mužové kteří hledí na ameri-

cké věci a záležitostí z - ameri-

ckého stanoviska To jest co nyní
potřebujeme Čím dříve bude té

potřebě vyhověno tím lépe Jest-
li že president McKinley chce sí

zachovat! důvěru obecenstva pak
vezme do svého kabinetu co nej-

dříve moudřejší rádce než ty jež
má nyní Jinak nabývati bude

síly náhled že administrace jest
bez nervů bez hřbetu a bez pře-

svědčeni přijímajíc dobrý směr

pouze jea proto aby jej opustila
na aaléhánf neschopných rádců"
Tak píše Chicagská Tribune

Kde se však mají vzíti ti konsti- -
tuční rádcové? John Sherman opu
stil kabinet proto že se neshodo-
val nynější politikou presidenta
Reed vzdal se poslanectvf a před
sedmetvf sněmovny proto že ne

schvaluje směr nynější administra-
ce Edmunds Hoar a mužové

vynikající věhlasem státnickým
nemohou následovati presidenta a

jeho rádců v nynějším směru ne
boť nevidí v politice nic než zkázu
země a strany Chce-l-í poslech- -

nouti president rady kterouž Tri- -

bona udílí musí upustiti od poli
tiky aynější a nakročili cesta jinou

i rozlobená manželka Šetřiti musí
— pak-l- i že totiž zároveň i muž

povinnost svou plní a nájem z vý-

těžku práce své platí

Dle statistiky odboru Hospo-

dářského nalézá se dosud celá

jedna třetina loňské sklizně korný
i kukuřice v rukou farmerů Lep
šího zajistě důkazu o panujícím
blahobytu býti nemůže neboť
znamená to že farmeři po pře-

vážné většině nalézají se v posta-
vení tak dobrém že k prodání
sklizně své nuceni nebyli a že vy-

čkávají doby jim příznivé aby za

zásoby své cenu co nejvyšší str-

žili

V KONGRESU POSKYTNUT BYL V MI- -

nulých dnech při hlasování o kon-test- u

jednom z Alabamy zajímavý
obrázek Jednalo se totiž o zba-

vení místa demokrata kterýž jak
jasně dokázáno pouze jen těmi

nejhrubšími podvody volebními
zvolen byl a tu hlasovali s demo

kraty i poslanci' populističtí — ti- -

též populisté kteří v platformě
své tak značnou váhu kladou na

poctivou volbu a poctivé sčítání
hlasů Inu jinak je v theorii a

jinak je v praksi

Kontraktoři jímž prodloužení
tratí železničních ve státech zá

padních zadáno bylo stěžují si

že s ptačí náležitě pokračovali ne-

mohou pro nedostatek sil pracov-
ních Pak li že již nyní nedosta-

tek sil pracovních skutečně panu

je kterak bude až nastane sésona
letní kdy po sílách pracovních
ta největší poptávka jest? Je-l- i

tomu skutečně tak tu v nastávají-
cí kampani národní hlasatelé bídy
naleznou as velmi málo těch jež
sluchu by jim popřáli

Ve stAta Washington zpďsobeny
_ I f w

oDrovsKe 6Koay lesními požáry a

odhaduje se že na zasažených
nlrtz-há- 7nifnA n o r%%

stop dříví nebo-l- i tolik aby ve-

škery pily ve Spojených Státech

po plné dva roky pracovati moh-

ly Při- - nízkéiu odhadu obnáší
ztráta 130000000 -- - Věru že
trestuhodnou jest nedbalost ja
kouž správa státní vůči lesům i

washingtonským projevuje a tím
ku ničení majetku přispívá Lesní
požáry dostavují se ve Wash- -

iogtonu pravidelně rok co rok i

to v také tníře že v suchém poča
sí kouř z hořících lesů oblohu po
dél téměř celého pobřeží pacifi
ckého zastiřiuje — Jest nejvyšší

IJX
aspoS vládou spolkovou něco na
ochranu lesů tamních učiněno

bylo

Smutné již nyní pověstnému Dru
Vojtíškovi v Cedar Rapids nepo
stačoííio hanobení kterým svými
lživými a smyšlenými výpočty za

hrnuje své rodáky a zásobil svými
lžemi též časopis Topeka Capital
v Topeka Kansas kterýž tento
týden vydává Rev Sheidon a prý
dle vzoru jak by Kristus Pán ča

sopis vydával kdyby byl mezi ná-
mi Zdá se nám že Vojtíšek se

svými vylhanými číslicemi a zá-

věrky nezjedná velký kredit ani
Sbeldonovi ani Kristu Pánu Kdy- -

Dy rvnstus na zem přisel zda se
nám že by nejdříve učinil to Voj
tiskoví co ucinu kramářům v

chrámě jeruzalémském My ale

spoň jsme jisti že neučil ani lží
ani rozsévání nenávisti a zášti
štvanici a působeaf rozbrojů
Ostatně vždyť Kristus předpově-
děl že přijdou falešní proroci a
věru že doktor Vojtíšek jest jed
ním z nich

Zlato! Zlato! Zlato!
Nelnovřiíí Eldorado o nimi te ívřgta

je jet Nome City Beach Alaska Tisí-
cové lidí tam sptebajf i nich i mnozí te
vrátí te ztraceným Klravfm (Je ie Dlatno
zlato kdjri zdraví jo pryč? Střežte (i
zdraví pomocí oejlepMLo léku se viech
Ilottettert 8tom ach Bitters a budete mít
vidy pravé bohatství Bitters jest pro lidi
kteří si pokazili žaludek aneb mají tfi
přirozené slabý Ona prsvklluje stolici
POTibozaje játra osvěžuje ledviny jisté
vrléťí nestra vitelnott cacmi malari a
střídavou zimnici Jest to priroiesf i lék
pneilovací (iplné prostý víecL škodJjvf ch
léčiv Má e ožívali v této době roční
abr chránil télo ifedAák:Irm actnseaíin
a o toky malarie Jist to dobr lék aby
driea řjl vidy po

— U Superior přišel před ne- -

dávnem farmer A C Georere oo- -

žárem o příbytek svůj a jsa chu-

dým nemohl si hned tak k němu
opět pomoci V úterý sjelo se k
němu třicet sousedů a do večera
byl domek téměř zcela postaven

— Z Wahoo oznámeno ve stře
du že zámožný farmer Frank
Hakel v Chopman precinktu by
dlící nešťastnou náhodou v pon-
dělí při honbě zaiíce se zastřelil
— Zanechává mimo vdovy dceru
a syna kterýž ve Weston obchod
má

— V Plattsmouth pohádal se
v pondělí v Nitkově hostinci R
L Duncan z Hamburg Iowa s
Ora Wellsem doutníkářem a bě-

hem hádky po tomto střelil aniž
by jej byl však zasáhnul Za špás
tento pokutován byl v úterý j5ioo
a útratami
— Z Valentine oznámeno v

poadělí že u Fort Niobrary na

pozemku Ed Cáhoty vojín Aug
McLester v hádce k vůli nějaké
ženštině vzniklé postřelil smrtel
ně vojína Ray-- e načež na útěk
se dal JNa vypátrání a zatčení

jeho vypsána odměna $60
- Pro osadníky usazené na

bývalých reservacích Otoe a Mis- -

souri Indiánů v Nebrasce a Kan-sas- u

došla v pondělí z Wash-

ingtonu zajímavá zpráva že totiž

přijata byla Thurstonova předlo
ha kterouž se osadníkům tamním
konečná platební lhůta na jeden
rok prodlužuje
— V Lexington vyvolán byl v

pondělí v krajském soudu případ
F T Dinssmora z Oddessa kte-

rýž ze zavraždění Fred Lane-- a

obžalován jest Účastenství obe-

censtva bylo tak velkým že pře-
líčení ze soudní síně do Smitho-v- a

operního domu přelqženo bylo
— T Duda v Línwood Neb

má na skladě vozy boxny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče Šroto-vák- y

větrníky pumpy kádč po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když 6i u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (itf
— V Norfolk odbýván býti měl

v utery státní dopravní komisí

výslech v případě stížnosti klubu
obchodníků proti Chicago Saint
Paul Minneapolis & Omaha drá
ze pro čítaní přehnaně vysoké

"
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sazoy uopravni icc ani jedinký z
členů komise k výslechu se ne
dostavil
— V Rushville přišel v nedělí

k večeru k vážnému úrazu mladík
Grant Davidson Týž projížděl
se na koni když tu pojednou byl
snozen a to tak nešťastné že
levou nohou v třemenu visetí
zůstal Vláčen byl koněm značný
kus cesty než chytnouti jej se

podařilo Utrpěl děsných odřenin
a pohmožděnin na Štěstí vlak
kosti v pořádku mu zůstaly
— Rodina farntera Maddena --

bydlícího nedaleko Comstock f
otrávena byla v neděli požitím
zkažených salámů což teprvé o

24 hodiny později objeveno bylo
Soused jeden tel totiž rodinu iti

a tu našel čtyři členy ro
diny ve stavu bezvědotrém tříle-

tá pak dceruška byla již vychlad
lou mrtvolou Přivolána byla ihned
pomoc lékařská a naděje jest že

podaří se nemocné při Životě za-

chovali

Revmatické bolesti v kyčlích
jsou obyčejně jara nejhoršími
pročež by se nemělo zapomínali
že St Jacob's Oel jest prostředek
kterýž proniká ž ku sídlu nemoce
a jist výboji


